

۱- نماز جمعه چگونه خوانده می شود؟

پاسخ: نماز جمعه مانند نماز صبح ۲ رکعت می باشد. پس از تکبیرة الاحرام امام جمعه، ما نیز نیت می کنیم و الله اکبر می گوییم. وقتی امام جمعه حمد و سوره می خواند، ما سکوت می کنیم. پس از حمد و سوره امام، قنوت می خوانیم، سپس به رکوع می رویم و بعد سجده ها را به جای می آوریم و بر می خیزیم. در رکعت دوم نیز هنگام قرائت حمد و سوره امام سکوت می کنیم. پس از حمد و سوره امام به رکوع می رویم و بعد از برخاستن از رکوع، به همراه امام قنوت می خوانیم و پس از قنوت به سجده می رویم و سپس تشهد و سلام نماز را می خوانیم.

۲- در نماز جماعت مأموم باید غیر از حمد و سوره همه قسمت های نماز را خودش بخواند.

۳- شیوه انجام غسل را توضیح دهید.

پاسخ: غسل کردن چهار مرحله دارد: (۱) ابتدا نیت می کنیم (۲) شستن سر و گردن (۳) شستن سمت راست بدن از بالای شانه تا پایین (۴) شستن سمت چپ بدن از بالای شانه ها تا پایین.

۴- امام رضا (ع) درباره ارزش نماز جماعت چه می فرماید؟

پاسخ: هر رکعت نماز جماعت به اندازه دو هزار رکعت نماز که به تنهایی خوانده می شود، ارزش دارد.

۵- دو مورد از احکام نماز جماعت را بیان کنید؟

پاسخ: (۱) مأموم نباید تکبیرة الاحرام را پیش از امام بگوید (۲) در نماز جماعت مأموم باید غیر از حمد و سوره همه قسمت های نماز را خودش بخواند، ولی اگر در رکعت سوم یا چهارم به نماز جماعت برسد، باید حمد و سوره را بخواند.

۶- اگر مأموم در رکعت دوم اقتدا کند، باید چگونه نماز بخواند؟

پاسخ: قنوت و تشهد را با امام می خواند و بهتر است که موقع خواندن تشهد انگشتان دست و سینه پا را به زمین بگذارد و زانوها را بلند کند، و باید بعد از تشهد با امام برخیزد و حمد و سوره را بخواند و در رکعت دوم نمازش که رکعت سوم امام است بعد از دو سجده بنشیند و تشهد را بخواند و برخیزد.

۷- اگر مأموم به اشتباه پیش از امام سر از رکوع بردارد چه کار کند؟

پاسخ: چنانچه امام در رکوع باشد باید به رکوع برگردد و با امام سر بردارد و در این صورت زیاد شدن رکوع که رکن است، نماز را باطل نمی کند.

۸- امام جمعه در دو خطبه نماز جمعه در رابطه با چه مسائلی صحبت می کند؟

پاسخ: در خطبه اول با دعوت مردم به تقوا درباره مسائل اخلاقی و اجتماعی صحبت می کند و در خطبه دوم با دعوت مردم به پرهیزگاری درباره مسائل مختلف کشور و جهان صحبت می کند.

مای درس

گروه آموزشی عصر

www.my-dars.ir